
«Wet op de rechtsbijstand»

17 december 1997/Nr. 670030/897
Directie Rechtsbijstand en Juridische
Beroepen

De Staatssecretaris van Justitie,
Overwegende, dat het normbedrag
bedoeld in artikel 30, onderdeel c, van
de Algemene bijstandswet per 1 janu-
ari 1998 wordt gewijzigd;
Gelet op artikel 35, vijfde lid, van de
Wet op de rechtsbijstand;

Besluit:

Artikel 1
Het percentage, bedoeld in artikel 35,
vijfde lid, aanhef en onder a en b, van
de Wet op de rechtsbijstand, waarmee
de bedragen van de inkomensgrenzen
en eigen bijdragen worden gewijzigd,
wordt vastgesteld op 1,79.

Artikel 2
De bedragen van de inkomensgrenzen,
genoemd in artikel 34, eerste lid, van
de Wet op de rechtsbijstand, worden
als volgt gewijzigd:
f 2 245 wordt f 2 285 en
f 3 210 wordt f 3 265.

Artikel 3
De bedragen van de inkomensgrenzen,
genoemd in artikel 35, derde lid, van
de Wet op de rechtsbijstand, worden
als volgt gewijzigd:
f 1 900 wordt f 1 935
f 2 095 wordt f 2 135
f 2 215 wordt f 2 255
f 2 320 wordt f 2 360
f 2 430 wordt f 2 475
f 2 540 wordt f 2 585
f 2 645 wordt f 2 690
f 2 755 wordt f 2 805
f 2 875 wordt f 2 925
f 2 980 wordt f 3 035
f 3 095 wordt f 3 150 en
f 3 210 wordt f 3 265.

Artikel 4
De bedragen van de eigen bijdragen,
genoemd in artikel 35, derde lid, van
de Wet op de rechtsbijstand, worden 

als volgt gewijzigd: 
f  190 wordt f   195
f  270 wordt f   275
f  355 wordt f   360
f  435 wordt f   445
f  510 wordt f   520
f  590 wordt f   600
f  670 wordt f   680
f  745 wordt f   760
f  820 wordt f   835
f  905 wordt f   920
f  985 wordt f 1.005

Artikel 5
Indien het bij koninklijke boodschap
van 22 oktober 1996 ingediende voor-
stel van wet (Wijzigingen van enkele
bepalingen van de Wet op de rechtsbij-
stand, kamerstukken 1996/1997, 25066)
tot wet wordt verheven, wordt deze
wet als volgt gewijzigd:
a. de in artikel I, onderdeel E van deze
wet genoemde bedragen van de inko-
mensgrenzen 
’f 2470’ en ’f 3530’ worden vervangen
door: f 2.540, onderscheidenlijk f
3.625.
b. de in artikel I, onderdeel F, van deze
wet genoemde bedragen van de inko-
mensgrenzen 
’f 1885’, ’f 2080’, ’f 3070’, ’f 3185’ en 
’f 3530’ worden vervangen door: 
f 1.930, onderscheidenlijk f 2.135, 
f 3.150, f 3.265 en f 3.625.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking op 1 janu-
ari 1998.
Dit besluit is van toepassing op verzoe-
ken om rechtsbijstand ten aanzien
waarvan een beslissing wordt geno-
men op of na de datum van inwerking-
treding van dit besluit.

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit wijziging inkomensgrenzen en
eigen bijdragen WRB januari 1998.

’s-Gravenhage, 17 december 1997.
De Staatssecretaris voornoemd,
Namens de Staatssecretaris,
Het Hoofd van de Directie
Rechtsbijstand en Juridische Beroepen,
N.P. Levenkamp.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 247 / pag. 25 1

Besluit wijziging inkomensgrenzen en eigen 
bijdragen WRB januari 1998
JU


